1º, inciso II, § 1º da Portaria nº 3.032, de 5 de dezembro de 2019,
exarada no Processo nº 08000.059409/2017-09, e encontra amparo legal no art. 57, inciso II, da Lei n.º 8.666/93.

4. CLÁUSULA QUARTA – DO VALOR
4.1. O valor total estimado do presente Termo Aditivo é de R$ 396.830,91 (trezentos e noventa e seis mil oitocentos e trinta reais e
noventa e um centavos), referente ao período de 12 (doze) meses.

Item Caráter Posto Quantidade Dias da Prestação Valor Mensal (R$) Valor Total (R$)

I Permanente Serventes
Masculino/Feminino 9 Segunda a sexta-feira R$ 31.053,78 R$ 372.645,39

[...]

REPACTUAÇÃO do Contrato n.º 04/2018-MMFDH e legislação de regência.

7. CLÁUSULA SÉTIMA - DA GARANTIA CONTRATUAL
7.1. A CONTRATADA deverá apresentar, no prazo máximo de 10 (dez) dias, contados da assinatura deste Termo Aditivo, garantia de
execução contratual, no valor de R$ 19.841,54 (dezenove mil, oitocentos e quarenta e um reais e cinquenta e quatro centavos), correspondente a
5% (cinco por cento) do valor do Contrato, na modalidade a ser escolhida pela mesma, conforme disposto no § 1º do art. 56 da Lei n.º 8.666/93,
que ficará sob a responsabilidade do CONTRATANTE.
7.2.